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Stratonikeia Bizans Dönemi Cam Buluntuları

Muradiye ÖZTAŞKIN*

Stratonikeia, Roma Dönemi’nde Asya eyaletinde yer alan zengin ve bağımsız bir kenttir. Geç Antik Çağ’da değişen 
siyasi ve ekonomik koşullarla birlikte önemini korumaya devam etmiştir. Bizans Dönemi’nde Stratonikeia, Karia 
Bölgesi piskoposluk merkezlerinden birisidir. Konsil kayıtlarından M.S. 5. yy’dan M.S. 8. yy’ kadar kentte görev 
yapan üç farklı piskoposun varlığı bilinmektedir. Yazıt ve mühürlerden M.S. 5-6. yy’larda ve M.S. 10-11. yy’da 
görev yapmış beş farklı piskoposun daha isimleri tespit edilmiştir1.

Stratonikeia’daki mimari kalıntıların yoğun toprak tabakası ile örtülü olması ve Osmanlı Dönemi’nden itiba-
ren köy yerleşimindeki yoğun inşa faaliyetleri nedeniyle Stratonikeia’nın Bizans Dönemi yerleşim dokusu kazı 
çalışmaları sayesinde gün ışığına çıkartılabilmiştir. Gymnasion, tiyatro ve bouleuterion gibi işlev dışı kalan Roma 
yapılarının yanı sıra Kuzey Cadde’nin de yeni din ve toplumsal yapıya uygun şekilde dönüştürülmesiyle kentin 
farklı bir siluet kazandığı anlaşılmaktadır.

Bu çalışmanın konusunu oluşturan cam buluntular 2009-2011 yılları arasında kentin Kuzey Caddesi’nde yapılan 
kazı çalışmalarında bulunmuştur. Bu çalışmalarda kentin kuzeyinde yer alan çift açıklıklı anıtsal giriş kapısı ve 
bunların arasındaki çeşme yapısının sur duvarı ile birlikte onarılarak Bizans Dönemi’nde kullanılmaya devam 
edildiği tespit edilmiştir2. Çeşme zeminindeki mozaikler üslup ve teknik bakımdan M.S. 5. yy özellikleri gös-
termektedir. Daha önceki kazı çalışmalarında çeşmede bulunan kadın ve erkek portreleri, üslup özelliklerine 
göre M.S. 460 yılına tarihlendirilmiştir3. Yazıtlardan bu portrelerin kentteki su kanallarının tamiratını yaptıran 
Apollinarios ve eşine ait olduğu anlaşılmaktadır4. Bu nedenle çeşme yapısındaki Bizans Dönemi onarımları M.S. 
5. yy’da gerçekleştirilmiş olmalıdır. Devam eden kazı çalışmalarında çeşmenin doğusunda sur duvarına bitişik 
konumda üç nefli bir bazilika ve buna bağlı mozaik döşemeli bir portik ile müştemilatlar ortaya çıkartılmıştır5. 
Günümüzde kilisenin sadece nartheks duvarları, naosun taş döşemesi ve kısmen naos duvarları görülebilmektedir. 
Kiliseden güneye doğru uzanan portik kilisenin inşasıyla birlikte planlanmıştır. Yapılan çalışmalarda bulunan 
mozaik döşeme çeşme yapısındakine benzer bir işçilik göstermektedir. Mevcut verilere göre; Kuzey Cadde’nin 
anıtsal kapı ile bağlandığı tüm bu alan, M.S. 5. yy’da tekrar düzenlenmiştir.

* Yrd. Doç. Dr. Muradiye ÖZTAŞKIN, Pamukkale Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Sanat Tarihi Bölümü, Denizli. 
 E.posta: muradiyeb@pau.edu.tr
 Buluntular üzerinde çalışmama izin veren Prof. Dr. Bilal Söğüt’e ve özverili çalışmaları nedeniyle kazı ekibine, ayrıca çizim 

çalışmalarında yardımcı olan Arkeolog Elif Gülşen Hiçdurmaz’a ve buluntuların tamamını fotoğraflayan Arkeolog Emin Sarıiz’e 
teşekkürlerimi sunarım.

1 Piskopos Eupeithus M.S. 451’deki Kadıköy Konsili’ne, piskopos Theopemptus M.S. 692’deki Konstantinopolis Sinodu’na, 
piskopos Gregorios ise M.S. 787’deki İznik Konsili’ne katılmıştır. M.S. 5-6. yy’ ait yazıtta piskopos Kleo[nymos] (Kleobios ya 
da Kleonikos), M.S. 10. yy’ ait bir başka yazıtta ise piskopos Ioannes’in isimleri geçer (Ruggieri 2005, 50; Ruggieri 2009, 215). 
M.S. 10-11. yy’larda piskoposluk yapan keşiş Dionysios ve piskopos Georgios’un isimleri ise mühürlerden bilinmektedir (Nesbitt-
Oikonomides 1996, 183-184).

2 Söğüt 2010, 269.
3 Özgan-Stutzinger 1985, 237-274.
4 Şahin 2010, 65-66.
5 Söğüt 2011, 194-211.


